
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI  BŘEZEN AŽ ČERVEN 
2024 

➢ VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI OP ČSSI HK ZA ROK 2023 

➢ USNESENÍ VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE OP ČSSI HK 

KONANÉ DNE 12. 2. 2024 

➢ VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2024 

➢ 20. ROČNÍK SOUTĚŽE CENA INŽENÝRSKÉ KOMORY 2023 
ZMĚNA TERMÍNU PŘIHLÁŠENÍ 

➢ POVINNÉ PROFESNÍ DATOVÉ SCHRÁNKY 

➢ POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU SAKRÁLNÍ STAVBY 

➢ POZVÁNKA ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

 

 

ROČNÍK 34 

BŘEZEN 

2024 

ZPRAVODAJ K TISKU 

VIZ 

ZPRAVODAJ (ckait.cz) 

 

2 
2024 

 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2024-03/Zpravodaj%202%2024%20k%20tisku.pdf


 

2 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
 březen až červen 2024 

 ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

březen 
2024 

4. 3. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

14.30 SAKRÁLNÍ STAVBY V HRADCI 
KRÁLOVÉ 
Ing. arch. Jan Falta 
Sakrální stavby | ČKAIT (ckait.cz) 

12. – 13. 
3. 

9.00 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 

HSC 
zasedačka 

duben 
2024 

8. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

MALÉ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
Ing. Miloslava Melounová 
Malé čistírny odpadních vod | ČKAIT 
(ckait.cz) 

květen 
2024 

2. 5. – 5. 
5. 

 
Odborná exkurze 
STAVBY ROKU ZLÍNSKÉHO A 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

 

6. 5. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

VÝZNAM A VÝVOJ VEŘEJNÉ ZELENĚ 
V HRADCI KRÁLOVÉ, 
FUNKCE ZELENĚ V MĚSTSKÉM 
PROSTŘEDÍ, 

PÉČE O VEŘEJNOU ZELEŇ 
Ing. Daniel Jeřábek 
Význam a vývoj veřejné zeleně v 
Hradci Králové | ČKAIT (ckait.cz) 

červen 
2024 

3. 6. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ OBLASTNÍ POBOČKA HK, Z.S. 

ZA ROK 2023 

Zpráva o činnosti Oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové za rok 2023 hovoří o stavu 
naší činnosti v období roku 2023, a to zejména od minulé výroční členské schůze, která se 
konala v termínu 27. 2. 2023. Činnost zajišťoval zvolený výbor pobočky. 

Členové výboru jsou 
předseda   Ing. Jiří Hájek 
místopředseda     Ing. Karel Peterka 
členové  Ing. Vlastimil Klazar 
   Ing. Vladimír Janda 
   Ing. Bohumil Rusek 
   Ing. Václav Kikinčuk 
   Ing. Jiří Vejvoda 

 

Revizní komise pracovala ve složení 
předseda  Ing. Milan Havlišta 
členové  Ing. Miroslav Pišta 
   Ing. Josef Šaroun 

 

https://www.ckait.cz/sakralni-stavby-0
https://www.ckait.cz/male-cistirny-odpadnich-vod-1
https://www.ckait.cz/male-cistirny-odpadnich-vod-1
https://www.ckait.cz/vyznam-a-vyvoj-verejne-zelene-v-hradci-kralove
https://www.ckait.cz/vyznam-a-vyvoj-verejne-zelene-v-hradci-kralove


 

3 

  

Naše pobočka, jako samostatný právní subjekt v rámci ČSSI měla ke dni 31.12. 2023 
celkem 135 registrovaných členů, z toho 62 řádných členů, 5 platících seniorů, 66 neplatících 
seniorů, 1 člena přidruženého a 1 absolventa. Pro srovnání k 31. 12. 2022 měla OP Hradec 
Králové celkem 138 členů.  Z předložených čísel vyplývá, že v loňském roce došlo k úbytku 
členské základny, a to jak ukončením členství, tak bohužel i úmrtím tří členů. Na výběru 
členských příspěvků se negativně projevuje nejen úbytek členské základny, ale i věkový 
posunu členů do kategorií seniorů. Proto bych Vás rád opět všechny požádal o maximální 
snahu o pozitivní propagaci našeho svazu, a to zejména u mladých stavebních inženýrů.  

Vrcholovým orgánem Českého svazu stavebních inženýrů je Prezidium ČSSI, jehož 
členové jsou předsedové oblastních poboček a odborných společností. Výkonným orgánem 
ČSSI je Exekutiva ČSSI. Složení Exekutivy - Prezident Ing. Adam Vokurka (OS Česká 
společnost krajinných inženýrů), viceprezidenti Ing. František Kuda (OS Česká společnost 
městského inženýrství) a Ing. Jiří Hájek (OP Hradec Králové) a členové Ing. Jiří Skyva (OP 
Brno), Ing. Bedřiška Vaňková (OP Praha), Ing. Anna Kodysová, MBA (OP Ústí nad Labem).  

Hlavní úkoly ustředí ČSSI a Prezidia ČSSI jsou 
➢ posilovat spolupráci ČSSI s ČKAIT na úrovni Prezidia, OP a OS 
➢ udržovat a prohlubovat spolupráci s VŠ a SŠ stavebního zaměření 
➢ udržovat a doplňovat informační databázi PAMĚŤ FIREM, PAMĚŤ STAVEB a PAMĚŤ 

OSOBNOSTÍ  
➢ podílet se na vzniku nových odborných společností 
➢ rozvíjet portál „ceny za projekty“ (www.cenyzaprojekty.cz) 

30. 11. 2023 se konal tak zvaný malý sjezd ČSSI, jehož delegáty byli jednotliví 
předsedové oblastních poboček a odborných společností. V rámci sjezdu byly prezentovány 
předběžné výsledky hospodaření ČSSI 2023 (již finální: příjmy 1.605.895,- Kč, výdaje 
1.566.811,- Kč, zisk 39.083,- Kč). 

Z činnosti Prezidia je možné dále připomenout, že Český svaz stavebních inženýrů byl 
jako tradičně přizván, jako spolupořadatel celorepublikové soutěže Stavba roku. Stal se 
organizátorem několika odborných seminářů. Spolupodílí se na vydávání odborných publikací 
a časopisů. Nadále zůstává jako zkušební orgán České komory autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. Je členem SIA rady výstavby České republiky. 

Rok 2023 byl pro naši pobočku rokem běžné činnosti. Naše práce v loňském roce 
vycházela především z usnesení minulé výroční členské schůze, která stanovila plán na rok 
2023. 

Jedním z hlavních úkolů daných usnesením bylo, na úseku spolupráce se samosprávou 
a krajskými orgány uspořádat již 20. jubilejní ročník soutěže „Stavba roku královéhradeckého 
kraje“ a to ročník 2023. Spolupořadateli soutěže byly Královéhradecký kraj, Oblastní kancelář 
České komory autorizovaných inženýrů a techniků (OK ČKAIT) a Svaz podnikatelů činných ve 
výstavbě (SPS). V tomto ročníku bylo přihlášeno 30 staveb. Slavnostní vyhlášení výsledků 20. 
ročníku soutěže proběhlo 13. listopadu 2023 v Tereziánském dvoře v Hradci Králové za účasti 
odborné veřejnosti a tisku. Vítězům předával tituly Stavby roku, čestná uznání a cenu MPO 
hejtman Královéhradeckého kraje a zástupce MPO. Výstava oceněných děl je v současné 
době umístěna ve výstavních prostorech Hradeckého stavebního centra.  Pro rok 2024 
připravujeme 21. ročník této prestižní regionální soutěže. Stále platí, že je nutné zaměřit se na 
její větší propagaci, oslovit větší okruh investorů, projektantů a realizátorů a tím zajistit větší 
konkurenci mezi jednotlivými návrhy. 

Činnost naší pobočky se opírá o úzkou spolupráci zájmových a odborných organizací 
působících ve stavebnictví v Královéhradeckém kraji, zejména ČKAIT a SPS, a to na základě 
smlouvy o společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové z roku 

http://www.cenyzaprojekty.cz/


 

4 

  

2016. Základem je Jednotný program činnosti. V jeho rámci se v loňském roce uskutečnilo 17 
akcí. 

 Osm přednášek s 233 účastníky:  Daně a finance, Aktuální trendy ve fotovoltaice, Chytrá 
doprava v Hradci Králové, Požární bezpečnost staveb, Nové mapové a geografické podklady 
pro projektování, Územní plán Hradce Králové, Vady a poruchy staveb – vlhkost 
v konstrukcích, Vodohospodářské stavby. 

Devět odborných exkurzí s 175 účastníky: Vodovody a kanalizace, Sanace památek, 
USA (New York, Washington), Slavné vily v okolí staré nemocnice, Administrativně správní 
centrum Laurin a Klement Mladá Boleslav, Nový fotbalový stadion HK, Slavné vily v okolí 
Střelecké ulice, pro velký zájem opakující se odborná exkurze do USA (New York, 
Washington) a finálně Stavba roku Pardubického kraje - Winternitzovy mlýny. 

Pro zájemce o udělení autorizace v ČKAIT byly v roce 2023 uspořádány dvě školení 
k legislativní části autorizačních zkoušek s 21 účastníky. 

V rámci programu celoživotního vzdělávání jsou pro naše členy tradičně pořádány 
kurzy anglického jazyka.  

Podrobný přehled všech akcí je průběžně uváděn v našem Zpravodaji. Tyto akce jsou 
zařazeny do programu celoživotního vzdělávání, které se pořádají v rámci Informační činnosti 
pro oblastní kancelář ČKAIT.  

Hlavním úkolem daným usnesením minulé výroční členské schůze je udržet ukazatele 
schváleného rozpočtu na rok 2023. Tento úkol se nám podařilo úspěšně dodržet. Zde musím, 
jako každoročně, poděkovat všem, kteří se na vytváření finančních zdrojů pro činnost naší 
pobočky podíleli. Základními zdroji financí vedle výběru členských příspěvků jsou školení 
k legislativní části autorizačních zkoušek a činnosti zajišťované naší pobočkou v rámci 
celoživotního vzdělávání a informační činností pro OK ČKAIT. Podrobný přehled o 
hospodaření je součástí zprávy o hospodaření Oblastní pobočky HK v roce 2023.  

Mezi úkoly dané výboru OP ČSSI pro rok 2023 dále patřilo 

 Zajistit informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI. Úkol splněn. 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku. Úkol splněn. 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI HK 

 

USNESENÍ 
VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE OBLASTNÍ POBOČKY ČSSI 

V HRADCI KRÁLOVÉ, 
 KONANÉ DNE 12. 2. 2024 

 
Výroční členská schůze OP ČSSI v Hradci Králové, která se konala dne 12. 2. 2024 za 

přítomnosti 26 členů pobočky (19 %) 

1. Schvaluje 

 Zprávu o činnosti výboru za rok 2023 
 Zprávu o hospodaření pobočky za rok 2023 
 Zprávu revizní komise za rok 2023 
 Plán činnosti ČSSI OP HK na rok 2024 a rozpočet na rok 2024 
 Členství Ing. arch. Andrey Benešové od 1. 1. 2024 

 
 



 

5 

  

 Úpravu členských příspěvků a kategorií od roku 2025 
▪ řádný člen                                                                                           700,- Kč/rok  
▪ přidružený člen                                                                                    200,- Kč/rok 
▪ člen do 30ti let věku                                                                            350,- Kč/rok 
▪ člen nad 70 let věku                                                                                0,- Kč/rok 

v případě schválení povinných odvodů na ústředí ČSSI                    350,- Kč/rok 
▪ čestný člen                                                                                              0,- Kč/rok 
▪ zápisné nového člena                                                                          200,- Kč/rok  

2. Bere na vědomí  

 Ukončení členství: Ing. arch. Kláry Novotné, Ing arch. Jindry Kemrové, Ing. Dušana 
Doležala, Ing. Františka Mesarče  

 Úmrtí: Ing. Pavla Hrůzy, Ing. Jiřího Freibauera, Ing. Aloise Pánka 

3. Zvolila 

 Delegáty na sjezd ČSSI (23.11.2024) Ing. Jiřího Hájka, Ing. Milana Havlištu, Ing. Karla 
Peterku, Ing. Jiřího Vejvodu 

 Náhradníky delegátů na sjezd ČSSI: Ing. Vlastimila Klazara, Ing. Vladimíra Jandu 

4. Ukládá výboru OP ČSSI 

 Zajistit ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, OK ČKAIT a SPS HK 
21. ročník soutěže „Stavba roku královéhradeckého kraje 2024“ 

 Spolupracovat v rámci dohody o společném provozování Informačního centra 
stavebnictví Hradec Králové z roku 2016 a jejích dodatků na úkolech jednotného 
programu oblastní pobočky ČSSI, OK ČKAIT a SPS. 

 Zajistit nadále informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje ČSSI“ 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku 

 
V Hradci Králové dne 12. 2. 2024 

 

   
 

   
 

Další foto viz 
https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/vcs-12-2-2024-foto-ing-arch-karel-novotny 



 

6 

  

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2024 
 VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 

 

  

    
 

Královéhradecký kraj 

ve spolupráci s  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  

Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 
Svazem podnikatelů ve stavebnictví RSS Hradec Králové 

vypisuje 
21. ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2024 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v.v. 

Cílem soutěže 
je seznámit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného stavebnictví, 

architekturou a projektováním v Královéhradeckém kraji. 

Soutěž má sloužit k podpoře kvalitní komplexní realizace velkých i malých staveb v 
Královéhradeckém kraji a zviditelnění stavebních a projekčních firem Královéhradeckého 
kraje. 

Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla v níže uvedených kategoriích, zhotovená 
a zkolaudovaná nebo s povoleným zkušebním provozem (§ 124, zákona 183/2006 Sb.) 
v období od 1. 1. 2021 do 31. 5. 2024. Stavba musí být zhotovena na území 
Královéhradeckého kraje. 

Kategorie staveb a hodnocení  

1. Domy pro bydlení a rodinné domy 
2. Stavby občanské vybavenosti 
3. Stavby pro průmysl a zemědělství 
4. Dopravní a inženýrské stavby 
5. Rekonstrukce a revitalizace 

Odborná porota může na základě množství rozhodnou o sloučení některých respektive 
rozdělení některých kategorií. Odborná porota určí v každé kategorii jednu „Stavbu roku 
Královéhradeckého kraje 2024“ a udělí maximálně dvě čestná uznání.  Kterákoliv z uvedených 
cen nemusí být na základě rozhodnutí poroty udělena. Odborná porota může rozhodnout o 
udělení zvláštní ceny v případě jedinečných vlastností přihlášené stavby a doporučit MPO 
udělit cenu MPO.  

Odborná porota dále na základě vyššího počtu přihlášek než dvacet, provede 
dvoukolové hodnocení. Po prvním kole vznikne skupina nominantů v každé kategorii. 



 

7 

  

V druhém kole bude odborná porota hodnotit již jen z nominantů. Odborná porota bez ohledu 
na kategorie vybere z oceněných staveb jednu stavbu, které bude v případě jejího přihlášení 
do celostátní soutěže Stavba roku a žádosti přihlašovatele, uhrazen Krajským úřadem vstupní 
poplatek. 

Všechny přihlášené stavby obdrží pamětní list, na kterém budou uvedeny vybrané údaje 
z bodu 2 přihlášky do soutěže. Oceněné stavby obdrží plaketu, na které budou uvedeny 
vybrané údaje z bodu 3 Přihlášky do soutěže. Maximálně 3-5 jednoduchých vět. 

Termín vyhodnocení soutěže, vyhlášení a zveřejnění výsledků je předběžně stanoven 
na IV. Q. 2024. Účastníci soutěže budou o termínu a místu vyhodnocení včas předem 
vyrozuměni. 

Složení odborné hodnotící komise 

Odborná porota bude hodnotit ve složení (podle abecedy): 
Ing. arch. Oldřich Bittner 
Ing. Milan Havlišta 
Ing. arch. Jan Falta 
Ing. arch. František Křelina  
Ing. Radmila Kubelková 
Ing. Vladimír Mazura 
Ing.arch. Milada Steklíková 

Kritéria hodnocení – odborná porota 
Realizace přihlášené do soutěže posuzuje odborná porota jmenovaná vypisovatelem a 

spoluorganizujících společností. Každý z pořadatelů je v porotě zastoupen minimálně jedním 
členem, předsedu poroty zvolí členové odborné komise tajným hlasováním. 

Jednotlivé stavby budou posuzovány zejména podle těchto kritérií 
➢ architektonické vyznění díla a jeho celkový přínos 
➢ celkové prostorové a funkční řešení díla 
➢ začlenění stavebního díla do daného prostředí, včetně širších prostorových vztahů 
➢ kvalita a jakost stavebních prací 
➢ vhodnost použití stavebních materiálů a výrobků a profesionalita v jejich stavebně 

realizačním zvládnutí 
➢ délka realizace a dosažená kvalita stavby ve vztahu k celkovým nákladům 
➢ spokojenost stavebníka a uživatele, přijetí veřejností 
➢ úroveň investičního záměru 
➢ další kritéria (např. originálnost konstrukčního řešení, vliv stavby na ekologii prostředí, 

úspory energií a další) 

Vyhlášení a ocenění nejlepších 
Titul „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2024“ je spojen s právem používat jej jako 

referenční, reklamní a propagační argument. Vyhlášení výsledků soutěže bude provedeno 
slavnostním způsobem za účasti hejtmana kraje, odborné poroty, zástupců vyhlašovatele, 
účastníků výstavby, popřípadě odborné veřejnosti a dalších přizvaných hostů. V případě 
hodnocení přes systém nominantů budou na slavnostním vyhlášení představeny pouze 
nominanti a vyhlášeni vítězové kategorií.  Výsledky soutěže budou poskytnuty regionálním a 
vybraným odborným médiím a oceněná díla budou zveřejněna na webových stránkách 
vypisovatelů. 

Všechny soutěžní stavby budou zveřejněny na webových stránkách vypisovatele po 
uzávěrce soutěže, s uvedením údajů o přihlašovaném díle – viz bod 2 přihlášky do soutěže. 

 
 



 

8 

  

Přihlášení do soutěže  
Přihlášku do soutěže může podat pouze jeden z účastníků výstavby, to je investor, 

právnická nebo fyzická osoba financující nebo podílející se na financování, projektant, 
zhotovitel nebo majitel stavby, který zdokumentuje zrealizované dílo níže uvedeným 
způsobem.  

1. Přihláška 
Řádně vyplněná přihláška se stručnou anotací charakteristiky stavby, která ji představí 

veřejnosti na internetu. 

2. Textová část obsahující základní údaje o stavebním tvůrčím týmu a o stavbě  

a) Údaje o stavbě   
Přehledná informace o stavebním díle obsahující popis stavby, její funkční určení, 
konstrukční a stavební řešení, lokalizaci, dobu výstavby, použité technologie, materiály a 
výrobky, originalita, event. další podstatné údaje o stavbě 

b) Údaje o stavebním tvůrčím týmu  
➢ o autorech návrhu a projektu realizovaného díla (přihlašovatel přebírá odpovědnost za 

případné nepřesnosti ve vztahu k autorskému právu) 
➢ o dodavatelské firmě - název, IČO, DIČ, sídlo, adresa, statutární zástupce, kontaktní 

spojení, vč. jména kontaktní osoby, charakteristika činnosti firmy, převládající činnost, 
rozsah přímé dodávky na přihlašované stavbě 

➢ o rozhodujících kooperantech  
➢ o stavbyvedoucím a technickém dozoru stavebníka 
➢ o investorovi stavebního díla, jeho jméno, sídlo, adresu, statutárního zástupce a kontaktní 

osobu 
➢ o uživateli stavby, je-li od investora odlišný 
➢ čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve vymezeném časovém období nebo o 

povoleném zkušebním provozu 

3. Výkresová a fotografická dokumentace  
Požadovaná dokumentace stavby musí obsahovat 
➢ situaci 
➢ rozhodující půdorysy, řezy a případně schéma konstrukčního řešení stavebního detailu, 

popřípadě další dokumentaci nezbytnou pro správné posouzení stavby.  
➢ minimálně 10 ks fotografií, a to z interiéru i exteriéru 
➢ výše uvedenou dokumentaci předat v elektronické podobě v rozlišení pro tiskové účely 

s vyznačením jedné fotografie, která má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím 
použita. Fotografie předat každou samostatně ve formátu JPG, JPEG. 

Předaná dokumentace všech staveb přihlášených do soutěže zůstává majetkem 
vypisovatelů s právem publicity. 

4. Prezentační panel 
Požadovaný prezentační panel musí být 
➢ jednostranně pojednaný, rozměrů 80 x 120 cm na výšku v plnoplošném provedení, 

nezasklený   
➢ s podkladovou bílou plochou,  
➢ s přehlednou informací o stavebním díle, autoru projektové dokumentace, investoru a 

zhotoviteli,  
➢ se základními půdorysy a řezy a fotodokumentací exteriéru a interiéru podle vlastního 

výběru přihlašovatele 

Prezentační panel zůstává vypisovateli k výstavním a propagačním účelům do doby 
vyhodnocení dalšího ročníku soutěže, poté ho může přihlašovatel obdržet zpět. 



 

9 

  

6. Předání přihlášky a dokumentace 
Přihlášku, jejíž součástí je i čestné prohlášení o kolaudaci přihlášeného díla ve 

vymezeném časovém období nebo o povoleném zkušebním provozu, předat v papírové 
podobě, veškeré další textové podklady vč. přihlášky předat v elektronické podobě na 
externím úložišti (flash, CD) ve formátu doc, docx, vzhledem k tomu, že textové údaje budou 
využity k vytvoření prezentace přihlášené stavby na webových stránkách vyhlašovatelů 
a médiích a využity k další publicitě, např Katalog soutěže apod.  

Výkresovou a fotografickou dokumentaci předat zpracovanou v elektronické podobě na 
externím úložišti (flash, CD), v rozlišení pro tiskové účely s vyznačením jedné fotografie ve 
vysokém rozlišení, která má být pro prezentaci stavby ve vztahu k médiím použita. Fotografie 
dokumentovat v elektronické podobě každou samostatně ve formátu JPG, JPEG s vysokým 
rozlišením. Prezentační panel předat na tzv. KAPA desce v předepsaných rozměrech 80x120 
cm. 

Prezentační panel musí obsahovat název stavby, místo realizace, autora návrhu, 
přihlašovatele, stručný popis stavby, výběr projektové dokumentace a fotografie. Nutno vést 
v paměti, že prezentační panel bude vystavován a proto je vhodné, aby název stavby byl 
čitelný i z větší vzdálenosti. 

Přihlašovatel se zároveň podáním přihlášky zavazuje, na případné vyzvání, zpracovat a 
předat sekretariátu soutěže odborný článek o přihlášené stavbě pro možnost použití 
v odborných časopisech nebo katalogu soutěžních staveb. 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE 24. ČERVNA 2024 VE 12.00 HOD. 

Dokumentaci je nutno doručit do sekretariátu soutěže 

Sekretariát soutěže 

 Miroslava Dolanová 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

724035703 
hradeckralove@ckait.cz, cssihk@hsc.cz 

Ing. Vladimír Mazura 
736672524, mazura@seznam.cz 

 
Propozice soutěže budou zveřejněny na 

 www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz a www.kr-kralovehradecky.cz, 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu (mpo.cz) 

V Hradci Králové 1. 3. 2024   
 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2024 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE  
(Předat i v elektronické podobě!!! – doc, docx!!!) 

viz 
Přihláška do soutěže stavba roku Královéhradeckého kraje 2024.docx (live.com) 

 

1. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVATELI 

Název firmy   

Adresa  

Statutární zástupce - jméno, příjmení, titul   

mailto:hradeckralove@ckait.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.sps.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.mpo.cz/
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.ckait.cz%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2F2024-03%2FP%25C5%2599ihl%25C3%25A1%25C5%25A1ka%2520do%2520sout%25C4%259B%25C5%25BEe%2520stavba%2520roku%2520Kr%25C3%25A1lov%25C3%25A9hradeck%25C3%25A9ho%2520kraje%25202024.docx&wdOrigin=BROWSELINK


 

10 

  

Funkce  

IČO   

DIČ  

Kontaktní osoba - jméno, příjmení, titul, telefon, 
mobil, e-mail 

 

Kontaktní údaje na uživatele stavby 
jméno, příjmení, titul, telefon, mobil, e-mail 
(Z důvodu sjednání návštěvy hodnotící komise 
přihlášené stavby) 

 

2. ÚDAJE O PŘIHLAŠOVANÉM DÍLE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY VE STRUČNÉ 
PREZENTACI 

Stavební dílo (název, lokalita)  

Přihlašovatel  

Autor projektu, vč. čísla autorizace  

Projektant, vč. čísla autorizace  

Zhotovitel  

Stavbyvedoucí, vč. čísla autorizace  

Technický dozor stavebníka, vč. čísla autorizace  

Období realizace  

Datum kolaudace  

Přibližná cena realizace  

Stručná anotace stavby, která bude využita pro její prezentaci  
(Doporučený rozsah max 3-5 jednoduchých vět): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. STRUČNÉ ÚDAJE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY NA PLAKETĚ V PŘÍPADĚ 
OCENĚNÍ  

Název  

Projektant  

Zhotovitel  

Investor  



 

11 

  

Přihlašovatel přihlásil nebo přihlásí tuto stavbu do celostátní 
soutěže Stavba roku (nehodící se škrtněte) 

ANO NE 

Podáním přihlášky do soutěže „Stavba roku Královéhradeckého kraje 2023“ 
potvrzuji souhlas s podmínkami soutěže 

Čestně prohlašujeme, že kolaudace nebo povolený zkušební provoz přihlášeného 
díla je v souladu s vymezeným časovým obdobím 

Datum  

Razítko a podpis  

Uzávěrka přihlášek 24. 6. 2024 ve 12.00 hod. 

 

 

20. ROČNÍK SOUTĚŽE CENA INŽENÝRSKÉ KOMORY 2023 
 ZMĚNA TERMÍNU PŘIHLÁŠENÍ 

Přihlaste se do jubilejního 20. ročníku Ceny Inženýrské komory 2023! Přihlášení 
inženýrského návrhu do soutěže je bez poplatků. 

Přihlašovatelem inženýrského návrhu může být pouze řádný člen ČKAIT (dále 
přihlašovatel) s případnými spoluautory, členy i nečleny ČKAIT. Přihlašovatel se musí na 
vzniku inženýrského návrhu významně podílet jako projektant, stavbyvedoucí či zástupce 
zhotovitele či technický dozor stavebníka. 

Přihlašovatelé mohou přihlásit stavby a projekty v termínu do 31. března 2024. 

Do soutěže budou přijaty přihlášky inženýrských návrhů, a to realizovaných staveb nebo 
nerealizovaných projektů 

➢ Realizované stavby musí být dokončeny a zkolaudovány v období od 1. ledna 2021 do 31. 
prosince 2023 

➢ Přihlášené nerealizované projekty musí mít datum zpracování nebo datum vydání 
stavebního povolení od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2023 

Přihláška do 20. ročníku soutěže Cena Inženýrské komory 2023 
Soutěžní podmínky 20. ročníku soutěže Cena Inženýrské komory 2023 
 
 

POVINNÉ PROFESNÍ DATOVÉ SCHRÁNKY 

Potřebná data členů ČKAIT byla Digitální informační agentuře předána 21. února 2024. 
Hromadné zřízení datových schránek je naplánováno na poslední únorový týden. Prvotní 
přístupové údaje obdržíte poštovní zásilkou výhradně do vlastních rukou, nebo zprávou do 
datové schránky fyzické osoby (je-li zřízena). Datovou schránku obdrží všichni členové 
Komory mimo těch, kterým je více jak 70 let, požádali o prominutí členského příspěvku a 
čestně prohlásili, že ukončili aktivní činnost autorizované osoby. 

Další podrobnosti viz  

Zřízení nových profesních datových schránek autorizovaným osobám (členům ČKAIT, 
ČKA a ČKZ) (mojedatovaschranka.cz) 
Profesní datové schránky jsou pro autorizované osoby povinné od 1. ledna 2024 | Z+i 
(ckait.cz) 
Povinné profesní datové schránky od 1.1.2024 | ČKAIT (ckait.cz) 

https://cik.ckait.cz/
https://cik.ckait.cz/
https://info.mojedatovaschranka.cz/info/cs/2039.html
https://info.mojedatovaschranka.cz/info/cs/2039.html
https://zpravy.ckait.cz/vydani/2023-06/profesni-datove-schranky-jsou-pro-autorizovane-osoby-povinne-od-1-ledna-2024/
https://zpravy.ckait.cz/vydani/2023-06/profesni-datove-schranky-jsou-pro-autorizovane-osoby-povinne-od-1-ledna-2024/
https://www.ckait.cz/povinne-profesni-datove-schranky-od-112024


 

12 

  

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 POŘÁDANOU 

OK ČKAIT A OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 
V RÁMCI PROGRAMU AKCÍ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ ČKAIT  

SAKRÁLNÍ STAVBY 

která se koná 

v pondělí 4. března 2024 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 
Hradeckého stavebního centra, 

Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí  

Přednáší 

Ing. arch. Jan Falta 
vedoucí odboru památkové péče 

 Magistrátu města Hradce Králové 

Vstup zdarma bez předchozího přihlášení 

ÚČAST JE HODNOCENA 1 KREDITNÍM BODEM 
 
 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Český svaz stavebních inženýrů, oblastní pobočka Hradec Králové, Jižní 870, 500 03 
Hradec Králové pořádá ve dnech 12. – 13. 3. 2024 Školení k přípravě k legislativní části 
autorizačních zkoušek. Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. 
Cílem školení je usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných 
právních předpisů, které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části 
autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí. Bližší informace – Miroslava Dolanová, 724035703, email 
cssihk@hsc.cz 

 

 

 

 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 6 x ročně 

Toto číslo vyšlo 1. 3. 2024 

mailto:cssihk@hsc.cz
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

